УКАЗ
ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ ТАДЖИКИСТАН

Об упорядочении оборота табачных изделий

В целях формирования здорового образа жизни, предотвращения воздействия опасных
факторов табачных изделий здоровью населения, а также упорядочения оборота табачных
изделий и обеспечения исполнения Закона Республики Таджикистан «Об ограничении
использования табачных изделий» постановляю:
1. На территории Республики Таджикистан осуществить торговлю табачных изделий на
основе лицензии.
2. Правительству Республики Таджикистан:
- принять необходимые меры по обеспечению выполнения данного Указа;
- представить предложения о внесении изменений и дополнений в законодательные акты
Республики Таджикистан;
- привести свои акты в соответствии с настоящим Указом.
3. Настоящий Указ ввести в действие с 1 апреля 2013 года.

Президент
Республики Таджикистан Эмомали Рахмон

г.Душанбе
28 января 2013 года
№1401